
Svendborg 2014-01-13. 

Jf. Udviklingsplan for Svendborg Havn – den Maritime Byhavn har jeg følgende punkter jeg ønsker 
medtaget i det videre forløb.  

 

1. Begrebet Maritim Byhavn afskaffes. Det hedder Svendborg Havn – og det er en fint og forståeligt 
begreb også når det oversættes til andre sprog. Maritim Byhavn vil være vanskeligt at oversætte 
med deraf følgende muligheder for misforståelser hvorfor det bør afskaffes.  
 
 

2. Der er i planen ikke angivet nogen form for park eller grønt fælles opholdsområde. Alle grønne 
”gårdrum” ligger i tilknytning til boliger på planen og er dermed lukket land for dem, der ikke er 
bosiddende” Såfremt der virkelig ønskes liv på havnen, er det derfor nødvendigt at tænke 
anderledes og åbne for færdsel og ophold for andre end dem, der er bosiddende på området. Jeg 
foreslår derfor, at der i området hvor der er dag er skaterbane friholdes et område til grønt 
område. Jeg forestiller mig området fra gavlen af Toldkammerbygningen over til det område der er 
tiltænkt ”Det nye SIMAC” hvor Motorbådsklubben har til huse i dag. Så skal det strække sig fra 
molen/havnekaj og op til Toldbodvej. Eventuelt kan parkeringsområdet mellem Toldkammer og 
Toldbodvej inddrages, for at lave et fornuftigt forløb. Dermed omfatter arealet også de 
eksisterende boldbaner og skaterbaner som de ligger i dag.  
Tanken var, at området skulle tilplantes med træer og græs og der skulle laves grill områder, samt 
opstilles legeplads for børn og udendørs fitness. Mod Toldbodvej skulle der være en række af træer 
eller lidt højere hæk der kunne skærme mod trafikken, samtidig skal der være passagemulighed 
som den ligger i dag, ved passagen til Møllergade. På arealet kunne laves små bobler eller ”laguner” 
som var afgrænset af noget relativ lav beplantning, hvori der kunne indrettes til forskellige 
aktiviteter, der opfordrer til udendørs liv. På den måde ville man både kunne være relativt i ro med 
sine egne aktiviteter og samtidig del af det øvrige liv i området.  
 
Det grønne område vil bidrage med følgende fordele:  

 
 Øget profilering af Svendborg Kommunes image som aktiv friluftskommune 
 Legeplads tæt på der hvor gæstesejlerne opholder sig 
 Gæstesejlere vil finde området mere attraktivt, med deraf følgende antal liggedage 
 Lokale kan (og vil) benytte de udendørs aktiviteter til at nyde området, hvis der er 

hyggeligt og muligheder for at være aktive både for børn og voksne tæt ved hinanden  
 Fitness mulighederne (muligheden for bevægelse) vil gå godt i tråd med Svendborg 

Kommunes image som idrætskommune 
 SIMAC (og byens øvrige skoler/uddannelsesinstitutioner) vil kunne anvende udendørs 

arealerne i forhold til at bringe aktivitet ind i undervisning, hvilket i høj grad gavner 
læringsprocessen 

 Caroline Rock vil kunne bevares i sin nuværende form 
 Skaterbane og boldbane vil kunne bevares og integreres i byens øvrige udvikling 



 ”De små haver” vil kunne indarbejdes i projektet 

Jeg står selvfølgelig til rådighed såfremt der er behov for uddybende kommentarer eller bemærkninger. Jeg 
kan træffes på mail: niddo@stofanet.dk eller telefon: 7221 5655.  

Med venlig hilsen 

Dorte Olbæk Hansen 
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